
ZARZĄDZENIE NR 501/2023 

STAROSTY KARTUSKIEGO 

z dnia 08 lutego 2023 r.  

 

w sprawie odstąpienia od odliczenia podatku od towarów i usług od zakupów 

dokonywanych przez jednostki organizacyjne Powiatu Kartuskiego 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 86 ust. 2g i art. 90 ust. 10 ustawy z dnia    

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.1)), 

zwanej dalej ustawą 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W 2023 roku odstępuje się w jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego, 

wskazanych w załączniku do zarządzenia, od odliczenia podatku VAT naliczonego 

wykazanego w fakturach dokumentujących dokonanie zakupu towarów i usług, służących 

zarówno czynnościom opodatkowanym VAT na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej „ustawą”, jak i służącym 

działalności mieszanej (gospodarczej jak i statutowej) na podstawie art. 86 ust. 2a ustawy, a 

także w stosunku do towarów i usług, które są wykorzystywane, zarówno do działalności 

opodatkowanej, jak i zwolnionej z opodatkowania, zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy.  

2. W jednostkach organizacyjnych Powiatu Kartuskiego, wskazanych w załączniku do 

zarządzenia, wartość prewspółczynnika, o którym mowa w art. 86 ust. 2a ustawy lub 

współczynnika sprzedaży, o którym mowa w art. 90 ustawy, nie przekroczyła 2%. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

           STAROSTA 

                  /-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 974, poz. 1137, poz. 

1301, poz. 1488, poz. 1561, poz. 2180 i poz. 2707.  

 



Załącznik 

          do Zarządzenia Nr 501/2023 

Starosty Kartuskiego 

z dnia 08 lutego 2023 r.  

 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego: 

 

1) Starostwo Powiatowe w Kartuzach 

2) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach; 

3) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. I Brygady Pancernej im. 

Bohaterów Westerplatte w Kartuzach; 

4) Powiatowy Zespół Szkół w Przodkowie; 

5) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach; 

6) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie; 

7) Powiatowy Zespół Szkół im. Józefa Wybickiego w  Somoninie;  

8) Zespół Szkół Technicznych im. Floriana Ceynowy w Kartuzach; 

9) Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w 

Żukowie; 

10) Zespół Kształcenia i Wychowania Specjalnego w Kartuzach;  

11) Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Kartuzach; 

12) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach; 

13) Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach; 

14) Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie, 

15) Środowiskowy Dom Samopomocy w Kobysewie. 

 

 
 
 


